
Contacto

Teléfono +958 243049
Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente UGR/2023/0073 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para suministro de productos de alimentación para el Servicio de
Comedores Universitarios de la Universidad de Granada

Acuerdo marco para suministro de productos de alimentación para el Servicio de Comedores Universitarios deDescripción 
la Universidad de Granada
Valor estimado del contrato 11.302.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.914.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.914.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 11.302.200 EUR.
Clasificación CPV

03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 04/05/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos centros del Servicio de comedores
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 26

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 26

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11 Acuerdo Marco de Servicio de Comedores Universitarios Congelados y
Refrigerados

Acuerdo Marco de Congelados y RefrigeradosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.725.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 750.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.725.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIPLOARENAS, SL.
NIF B72458417
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Calle Islas Cíes, 1
(28905) Getafe España
ES30

Contacto

Teléfono 629578467
Correo Electrónico pedro.jimenez@cashdiplo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 375.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-46
Fecha de Formalización 28/06/2024

Adjudicatario

FRIGORIFICOS SOL Y NIEVE, SL
NIF B18302117
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PG. TECNOLOGICO OGIJARES, NAVE 160
(18151) OGIJARES España
ES614

Contacto

Teléfono 958535703
Correo Electrónico miguel@ruizlabella.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 375.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-41
Fecha de Formalización 28/06/2024

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LA RED NUEVE 2
(41500) ALCALA DE GUADAIRA España
ES618

Contacto

Teléfono 955634122
Correo Electrónico navarrofemar@gmail.com

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 375.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-49
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1725000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 375000

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13 Acuerdo Marco de Servicio de Comedores Universitarios Suministro de
Pizzas

Acuerdo Marco de Suministro de PizzasDescripción 
Valor estimado del contrato 322.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 322.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

DIPLOARENAS, SL.
NIF B72458417
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Islas Cíes, 1
(28905) Getafe España
ES30

Contacto

Teléfono 629578467
Correo Electrónico pedro.jimenez@cashdiplo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-46
Fecha de Formalización 28/06/2024

Adjudicatario

PRECOCINADOS Y COCINA CENTRAL MOLINO ROJO S.A.
NIF A18631333
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE FABRICA N 12
(18190) CENES DE LA VEGA España
ES614

Contacto

Teléfono 958489397
Correo Electrónico cateringmolino@molinovelgar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-40
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación



Contacto

Teléfono 958243000
Correo Electrónico informa@ugr.es

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada España
ES614

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 322000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 70000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Real

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco sujeto a Regulación Armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 26
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Número Máximo de Participantes 3
Duración Del 04/05/2024 a las 00:00 durante 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 11.302.200 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación - UGR (Apertura estimada por
medios telemáticos)

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia(la apertura estimada se realizará
por medios telemáticos), Nº8, Planta 2
(18071) Granada España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qe48KuDqRyC8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2024

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41884-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120721-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 27/01/2024

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41884-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2024

Fecha de publicación 05/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401760-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411403-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 11/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413945-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013787822 |  2024-000780207 | Wed, 17 Jul 2024 10:13:38:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qe48KuDqRyC8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41884-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120721-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41884-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401760-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411403-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413945-2024:TEXT:ES:HTML


68965576823261474988485739382926326982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


